
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de abril de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LVII– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 
 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 040/2022, modalidade Pregão 
Presencial n.º 12/2022, com abertura no dia 12 de maio de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro 
de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios hortifrúti para atender as necessidades das 
escolas e creches da rede municipal de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, nos termos da Resolução CD/FNDE nº 06 de 2020. Informações complementares poderão 
ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de 
Minas/MG, 29/04/2022. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022 
 
 
O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 043/2022, Tomada de Preços n.º 
03/2022. Abertura: 18/05/2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para construção de muro 
de fechamento na nova sede da Secretaria Municipal de Saúde. Informações complementares: Rua Dr. 
Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 29/04/2022. 
Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal de Saúde.  

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000032/2022 
 

FUNDAMENTO 
LEGAL  

DATA DO 
PAGAMENTO  

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR TOTAL 

Inciso II, Art. 75, 
Lei 14.133/2021 

Até 5 (cinco) dias 
após a emissão da 
Nota Fiscal 

SAMANTHA REZENDE SILVA, CPF 
Nº 154.226.396-42 

Contratação de 
Serviços para 
execução de 
pintura de 
painéis 
artísticos, 
grafite e jogos 
pedagógicos, 
no prédio do 
Núcleo Infantil 
“Professora 
Maria Lúcia 
Costa e Silva” 

R$ 10.100,00 

 
Taquaraçu de Minas/MG, 28 de abril de 2022 

  
Renilde Aparecida Mendonça Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

 


		2022-04-29T16:59:01-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




